Attentio- nis & beneuolentiæ caputio, le- ni addita reprehensione.

Sententiæ dictio, & confirmatio à peticulo.

Occupatio non timendam esse Olynthiorum inconstantiam.

Conclusio & ab auditorum iudicio.

Exemplis ostendit cessationis incommo- dia.

Imago sordidior, & ab occasione cu occupatione.

A periculo quod de monstrat contentione alacritatis Philippi, & cessationis Athenien- sium.

perunt. Denique tyrannis, mea quidem sententia, Republicæ nihil habere fidei debent, præsertim finitimis. Quæ cum ita esse intelligatis, Athenienses, cætera quæ decent omnia, vobis cogitanda esse affirmo, ut velitis & excitemini, bellique si unquam, nunc certè maximè incumbatis: nec pecuniam tantùm promptè conferatis, sed & ipsi militetis, nec in vobis quicquam desiderari patiamini. Nulla enim iam ratio vobis, nulla excoꝛdatio, quo minus officio fungi velitis, relinquatur. Nam quod omnes iactabatis, Olynthios in Philippum esse concitandos, id vltro nunc accidit: eaque ratione, qua maximè vobis expediat, nam si vestro impulsu bellum suscepissent, locij fortasse parum firmi, atque ad tempus in ea sententia fuissent. Quoniam autem eum ob illata tibi crimina oderunt: firmis eos probabile est cum eo, propter ea quæ & uenturunt & perpeſsi sunt, gerere inimicitias. Quare non negligenda est talis oblata occasio: neq; committendam, ut idem vobis accidat, quod sæpe iam prius accidit. Si enim nos, cum defensis Eubœensibus rediremus, atque Hierax & Stratocles Amphipolitæ, hoc suggestu conscenso, vos soluere, atq; oppidum in fidem accipere iuberent, pari studio priuatis rationibus nostris consuluissemus, ac salutem Eubœensium tutati eramus: & Amphipolim tum obtinuissetis, & omnibus quæ deinde secuta sunt negociis, fuissetis liberati. Kufus, cum Pydnam, Potidram, Methonem, Pagafas, cætera (ne singulis commemorandis immorer) obsideri nunciaretur: si tam harum urbium vel vni primæ, alacriter, & ut decuerat, opem tulissemus ipsi faciliore & multo humiliore nunc uteremur Philippo. Nunc dum præsentia semper amittimus, & futura sua sponte se rectè habitura opinamur: & auximus, Athenienses, Philipum nos, & tantum effecimus, quantus nemo unquam fuit rex Macedonia. Nunc autem venit occasio. quæ? hæc quam offerunt Olynthij vltro ciuitati, nulla priorum illarum deterior. Ac si quis (ut mihi quidem videtur) liberalitatem erga nos diuinam rectè æstimet: is, tametsi multa non ita sint, ut deberent, magnâ tamen diis gratiam sit habiturus: idque iure ac merito. Nam quod multa bello amisimus, id negligentia nostræ acceptum referre iure possis. Quod autem neque olim hoc factum, & ostensa iam nobis est quædam societas, quæ sit cladibus hisce depellendis, modò uti velimus: diuinæ beneuolentiæ beneficium equidem interpretor. Sed perinde sit scilicet, ut & in paranda pecunia: si quis eam quam acceperit, etiam seruarit: magnam habet fortunæ gratiam. Sin imprudens consumpserit: vnâ consumsit & accepti à fortuna beneficij memoriam. Sic etiam in rebus gerendis: qui occasionibus vti nõ rectè sunt, iam tamen boni quippiam diuinitus obtigit, hanc meminere. Ex vltimo enim euentu, de iis quæ præcefferunt omnibus, sit plectunq; iudicium. Quapropter vobis ea quæ restant, Athenienses, magnæ curæ esse debent: ut his vitis correctis, impresam ob res sic administratas infamiae notam exteramus. Quod si hos quoque homines destituerimus, Athenienses, atque ille Olynthum euertit: dicat mihi aliquis, quid restet, quod illum, quod minus eat quod velit, remoretur? Nūquis vestrum cogitat, Athenienses, & spectat, quemadmodum magnus euaserit, infirmus cum esset in itinere Philippus? primùm Amphipoli capta, postea Pydna, mox Potydaea, deniq; Methone, postuẽmò Theſſaliam inuasit. Demum, quum Phe-